Чёваш Республики
Елч.к район.

К.=.н Таяпа

ял поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

      2018 =.октябр.н 11-м.ш. №54
К.=.н Таяпа ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Малотаябинского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» октября 2018 г. №54

Деревня Малая Таяба

О проведении месячника по озеленению,

санитарной очистке и благоустройству

территорий населенных пунктов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Указа Президента Чувашской Республики от 28 марта 2005 года № 30 «О проведении Дня дерева «Посади дерево и сохрани его»,  в целях наведения чистоты и порядка, улучшения содержания объектов внешнего благоустройства, сохранения и восстановления зеленых насаждений на территории населенных пунктов, экологического воспитания населения сельского поселения, администрация Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района   п о с т а н о в л я е т:
1. Объявить с 3 октября по 3 ноября 2018 года проведение осеннего месячника по санитарно - экологической очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов, территорий дворов, внутридворовых проездов, детских площадок, многоквартирных домов, водоохранных зон, общественных колодцев и родников, особо охраняемых природных территорий, кладбищ и скотомогильников.
2. Массовые мероприятия Дня дерева «Посади дерево и сохрани его» провести с 3 октября по 3 ноября 2018 года.

3. Разработать  план мероприятий  по санитарно- экологической очистке, благоустройству  и озеленению территорий с указанием ответственных исполнителей, сроков проведения мероприятий, объемов планируемых работ;

            - организовать в период проведения санитарно-экологического месячника выполнение работ по очистке территорий с привлечением населения, ученических коллективов, работников предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности.

            - принять необходимые меры по организации вырубки, засохших и представляющих опасность для людей, строений, газораспределительных и электрических сетей зеленых насаждений и организовать посадку согласно плану.
          4. Рекомендовать специализированным организациям по обслуживанию автодорог: организовать в период с 03 октября по 03 ноября 2018 года сбор, вывоз отходов, обнаруженных на обочинах автодорог местного, республиканского значения.

          5. Информировать жителей Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района  о проведении с 03 октября по 03 ноября 2018 года мероприятий в области охраны окружающей среды на территории Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района через  средства массовой информации (СМИ).

           6. Заместителю главы сельского поселения Морозовой Ларисе Николаевне, обеспечить освещение в средствах массовой информации о ходе выполнении данного распоряжения.

Глава Малотаябинского сельского поселения
Яльчикского района ЧР                                                                           В.В.Петров

План мероприятий
по проведению месячника по благоустройству территорий и посадке деревьев
на территории Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.
	Сельские поселения
	Наименование

мероприятий
	Место проведения
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	Малотаябинское
	Благоустройство территорий населенных пунктов:

- уборка мусора по улицам населенных пунктов;

- вырубка засохших деревьев по улицам населенных пунктов;

- ликвидация несанкционированных свалок;
	На территории Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района
	октябрь -  ноябрь
	Администрация сельского поселения, депутаты сельского поселения, старосты сел и деревень

	Замена высохших деревьев молодыми саженцами
	Возле святого источника около п. Малое Байдеряково (рябина - 50 шт.);
В овраге около лесопосадки в
д. Старое Янашево (сосна – 100 шт.).